
GU/S S232
01/12/2023
727734-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:727734-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Brescia: Servizi di trattamento dati
2023/S 232-727734

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: CUC AREA VASTA BRESCIA - SEDE DISTACCATA TERRITORIALE DI VALLE 
TROMPIA
Indirizzo postale: VIA MATTEOTTI, 327 - 25063 GARDONE V.T.
Città: BRESCIA
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Codice postale: 25063
Paese: Italia
Persona di contatto: ARCH. FABRIZIO VERONESI
E-mail: CUCBRESCIA.CMVT@PEC.PROVINCIA.BS.IT 
Tel.:  +39 0308337417
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.provincia.brescia.it/istituzionale/bandi/all

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SERVIZIO DI GESTIONE ORDINARIA IMU ED ACCERTAMENTI IMU/TASI PEREQUAZIONE CATASTALE 
SEGNALAZIONI QUALIFICATE AGENZIA ENTRATE – PERIODO 18/09/2023 – 18/09/2026 CON POSSIBILE 
RINNOVO PER ULTERIORI 3 ANNI

II.1.2) Codice CPV principale
72310000 Servizi di trattamento dati

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

01/12/2023 S232
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:CUCBRESCIA.CMVT@PEC.PROVINCIA.BS.IT
http://www.provincia.brescia.it/istituzionale/bandi/all


GU/S S232
01/12/2023
727734-2023-IT

2 / 3

SERVIZIO DI GESTIONE ORDINARIA IMU ED ACCERTAMENTI IMU/TASI PEREQUAZIONE CATASTALE 
SEGNALAZIONI QUALIFICATE AGENZIA ENTRATE – PERIODO 18/09/2023 – 18/09/2026 CON POSSIBILE 
RINNOVO PER ULTERIORI 3 ANNI
GARA RISERVATA EX ART. 112 D.LGS. 50/2016

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 081 998.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC47 Brescia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto ha per oggetto le attività di gestione ordinaria I.M.U. ed accertamenti I.M.U./T.A.S.I., perequazione 
catastale, segnalazioni qualificate all’Agenzia delle Entrate

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: 1) Presentazione della società Si descriva la struttura della società e le esperienze 
passate e la formazione del personale. Presentazione della squadra di lavoro adibita allo svolgimento dei servizi 
oggetto del presente affidamento / Ponderazione: 4
Criterio di qualità - Nome: 2) Gestione ordinaria IMU/TASI Descrizione delle modalità con le quali si intende 
svolgere il servizio con indicazione dei tempi di apertura dello sportello, rapporti con il cittadino e aggiornamento 
della banca dati / Ponderazione: 12
Criterio di qualità - Nome: 3) Emissione accertamenti IMU/TASI Descrizione delle modalità con le quali 
si intende svolgere il servizio con spiegazione di come si intende procedere sulle diverse casistiche 
d’accertamento per le varie tipologie catastali e aree fabbricabili. / Ponderazione: 12
Criterio di qualità - Nome: 4) Perequazione catastale Illustrare le modalità di lavoro che portano alla correzione 
delle rendite catastali / Ponderazione: 12
Criterio di qualità - Nome: 5) Segnalazione qualificata Agenzia delle Entrate Descrizione delle modalità e 
procedure per lo svolgimento del servizio. / Ponderazione: 12
Criterio di qualità - Nome: 6) Progetto d’integrazione sociale e professionale delle persone con disabilità o 
svantaggiate Si rappresenti un progetto tipo di come l’operatore economico procede all’integrazione di soggetti 
definiti disabili o svantaggiati elencati nelle Leggi n.68 del 12/03/1999 e n. 381 del 8/11/1991 e delle azioni che 
intraprende a livello sociale. / Ponderazione: 13
Criterio di qualità - Nome: 7) Modello 231/01 / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: 8) Rating di Legalità / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: 9) Certificazioni e Riconoscimenti aggiuntivi / Ponderazione: 5
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura

01/12/2023 S232
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



GU/S S232
01/12/2023
727734-2023-IT

3 / 3

Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 092-281096

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
SERVIZIO DI GESTIONE ORDINARIA IMU ED ACCERTAMENTI IMU/TASI PEREQUAZIONE CATASTALE 
SEGNALAZIONI QUALIFICATE AGENZIA ENTRATE – PERIODO 18/09/2023 – 18/09/2026 CON POSSIBILE 
RINNOVO PER ULTERIORI 3 ANNI

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
11/07/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: FRATERNITA' SISTEMI - IMPRESA SOCIALE - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
C.F./P.IVA: 02383950983
Città: Brescia
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 091 998.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 081 998.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. BRESCIA
Città: BRESCIA
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
28/11/2023

01/12/2023 S232
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:281096-2023:TEXT:IT:HTML

